令和２年５月１９日

保護者各位

                                県立日向工業高等学校

                                校 長  倉 岡 正

   新型コロナウイルス感染症拡大予防と学校再開について（お願い）

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、緊急事態宣言が解除されましたが、本校では当初の計画通り、２２日（金）まで分散登校

を継続いたします。

また、学校再開に向けて、引き続き新型コロナウイルス感染症拡大防止およびお子様の心のケア

に努めて参りますので、ご家庭でもお子様の健康状態の把握ならびに感染症予防の指導について、

よろしくご理解ご協力をお願い申しあげます。

記

１ 新型コロナウイルス感染症拡大予防について

 ○これまで同様に検温、手洗い、換気、マスク着用の徹底等、３密の回避に努めます。

 ○「自分が感染しない」または「自分が感染させない」ように行動するよう指導に努めます。

２ 授業等の実施について

 ○可能な限りソーシャルディスタンスを確保し、感染防止に努めながら実施します。

 ○体力、状況等を考慮し段階的に実施します。

３ 心のケアについて

 ○新型コロナウイルス感染症拡大における悩み不安アンケートを実施しました。結果に基づき

ながら、教育相談・生徒指導に努めます。

 ○全職員でお子様の日常の様子を観察し、不安や悩み等の早期発見・早期対応に努めます。

４ その他

 ○保護者の方で、心のケアについて心配ごとや相談したいことがありましたら、教育相談部まで

ご連絡ください。

 ○心のケア以外の新型コロナウイルスに関する問い合わせは、教頭までお願いします。

日向工業高校連絡先（℡0982-57-1411）

「新しい生活様式」の実践について

日向工業高校モデル
令和２年５月

学校再開に向けて以下のような取り組みのもと、予防に努めながら教育活動を実施していきたいと思います。ご理解

とご協力をお願いいたします。

１ 一人ひとりでできる感染症予防対策

  感染防止の３つの基本：①ソーシャルディスタンスの確保､②マスクの着用､③手洗い

  ○人と人とをできる限り約２ｍ（最低１ｍ）

○３密の回避

   ・室内より室外を選ぶ。

   ・症状がなくてもマスク着用。

  ・検温、健康観察票に記入、発熱または風邪症状がある場合は、無理をせず自宅療養。

   ・こまめに手洗い。（洗顔や着替え、シャワーを浴びるも効果的）

         手洗いは、水と石けんを使って３０秒程度丁寧に洗う。（手指消毒薬の使用も効果的）

 ○移動に関する感染対策

  ・県境を越える行き来は控える。

  ・発症したときのため、いつ・誰と・どこで会ったかをメモしておく。

  ・地域の感染状況に注意をしておく。

２ 学校生活における生活様式の工夫

  ○登下校等                      ○昼食時

   ・症状がなくてもマスク着用。             ・食事前の手洗いまたは手指消毒。

   ・公共交通機関（通学バスも含む）でもマスク着用。   ・向かい合って食べない。

   ・会話は控えめに。                   (おしゃべりは控えめに)

                              ・可能な限り間隔を空ける。

                              ・飲み物の回し飲みは禁止。

  ○授業中・休み時間                  ○その他

   ・換気の徹底。                    ・部活動以外の放課後の不要不急の活動

   ・マスク着用。                     は控える。

   ・向かい合って話し合わない。             ・いじめにつながるような軽はずみな

   ・共有物(ドアノブ･手すり・スイッチ)を触ったら手洗い。  言動をしない。

旋盤 電気工事パネル 出入り口

２ｍ ２ｍ ２ｍ

https://www.irasutoya.com/2020/05/blog-post_7.html
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586443972/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaXJhc3V0b3lhLmNvbS8yMDE2LzAyL2Jsb2ctcG9zdF82NDUuaHRtbA--/RS=^ADByN_BV6W7ZDWf6I1wVi79xsPtCoA-;_ylt=A2RivQFE5Y1eljsADAOU3uV7